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On est plus ouvert à en parler librement, sans tabou 47%

Pas de soucis pour en parler mais seulement avec des proches (amis, famille) 41%

C’est tabou aussi pour nous, on évite d’en parler 11%

No rep. 1%

On dit souvent que l’argent est tabou en France. Concernant ta génération, tu dirais que...
Une seule réponse possible

Moins de 1 500 €/mois 2%

Entre 1 500 et 2 999€/mois 26%

Entre 3 000 et 4 999€/mois 52%

Entre 5 000 et 9 999 €/mois 16%

10 000€/mois et plus 2%

Tu ne sais pas 2%

No rep. -

Pour toi, être ‘aisé’ financièrement, c’est avoir 
un salaire net de :
Une seule réponse possible

Tout à fait d’accord 16%

Plutôt d’accord 33%

Plutôt pas d’accord 38%

Pas du tout d’accord 13%

Es-tu d’accord avec l’expression qui dit que 
«l’argent ne fait pas le bonheur» ?
Une seule réponse possible

Pour toi, l’argent, c’est d’abord... ?
Une seule réponse possible

Un moyen : c’est bien d’en avoir si on s’en sert pour réaliser ses projets 54%

Une nécessité : manger, dormir au chaud, what else ? 29%

Un objectif : tu veux tout faire pour en gagner un maximum 14%

Un non-sujet : tu n’en gagnes pas encore ou tu ne t’en préoccupes pas 2%

No rep. 1%

Pourrais-tu ouvrir un compte dans une 
banque 100% digitale ?
Une seule réponse possible

C’est déjà fait 8%

Oui, c’est prévu 7%

Ce n’est pas prévu mais pourquoi pas 34%

Je n’y ai jamais réfléchi 27%

Non, je préfère les banques traditionnelles 24%

Lorsque tu fais des achats en ligne, tu...

- Vérifies que le site est sécurisé
Une seule réponse possible

Systématiquement 68%

Souvent 19%

Parfois 7%

Jamais 3%

Tu n’achètes jamais en ligne 3%

- Essaies d’en savoir plus sur le vendeur
Une seule réponse possible

Systématiquement 34%

Souvent 31%

Parfois 25%

Jamais 7%

Tu n’achètes jamais en ligne 3%

Ta situation financière personnelle, c’est plutôt...
Une seule réponse possible

C’est vraiment galère 23%

J’arrive à joindre les 2 bouts 40%

Je ne suis pas à plaindre 37%

 - Effaces toute trace de ton passage après
Une seule réponse possible

Systématiquement 12%

Souvent 12%

Parfois 28%

Jamais 45%

Tu n’achètes jamais en ligne 3%

No rep. -

- Le fais toujours depuis ton propre équipe-
ment (ordinateur, smartphone...)
Une seule réponse possible

Systématiquement 70%

Souvent 23%

Parfois 3%

Jamais 1%

Tu n’achètes jamais en ligne 3%

No rep. -

Facebook, Amazon, Apple... Les géants du web proposent de plus en plus de services
bancaires (virements, moyens de paiement...). Qu’en penses-tu ?
Une seule réponse possible

C’est bénéfique car ils maîtrisent les technologies mieux que personne 25%

C’est dangereux car ils peuvent collecter nos données bancaires 75%

Le fais toujours depuis ton propre équipement (ordinateur, smartphone...) 96%

Tu n’achètes jamais en ligne 3%

No rep. -
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